
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1772 – 02 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

 
 

JACAREZINHO – PR 
RESOLUÇÃO 14/2019 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente, no uso de 
suas atribuições previstas na Lei 
Municipal 1116/1992, alterada pela 
Lei nº 1647/2005 e de acordo com a 
reunião extraordinária realizada em 06 
de novembro de 2019, conforme ata 
nº 07/2019; 

RESOLVE: 
Art. 1º Aprovar o Plano de Trabalho para Solicitação de Incentivo 
para o Programa de Apoio e Fortalecimento da Atuação dos 
Conselhos Tutelares do Estado do Paraná – Deliberação nº 107/2017 
– CEDCA/PR 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Jacarezinho, 11 de novembro de 2019. 
 

Arnaldo Nogari Junior 
Vice - Presidente 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 142/2019 

 
 

OBJETO: Contratação de instituição financeira CAIXA ECONOMICA 
FEDERAL, para prestação de serviço de processamento de créditos 
provenientes da folha de pagamento gerado pelo MUNICÍPIO DE 
JACAREZINHO. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso VIII, da Lei 
8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o 
presente processo para o Departamento Competente para as 
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 
Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 11 de novembro  de 2019. 

 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1772 – 02 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2019-11-11T16:32:37-0300




